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Zarząd w roku 2024: 

• kierował działaniami Związku, w tym działaniami biura PZPL, 

• uczestniczył w spotkaniach reprezentując Związek,

• ustalał tematykę pism kierowanych przez Związek do różnych instytucji, 

• ustalał i organizował spotkania dla członków Związku, w tym szkolenia

• nadzorował kanały komunikacji Związku: www, FB, mejle

• wykonywał inne zadania nałożone przez Statut

Działania Zarządu Polskiego Związku Pracodawców Leśnych w 2024 roku, to m.in.:

• kilka spotkań z kierownictwem DGLP w Warszawie lub na szczeblu RDLP

• udział w komisjach sejmowych i senackich

• udział w zespołach roboczych przy DGLP

• udział w Ogólnopolskiej Naradzie o Lasach i w Zespole w MKiŚ

• udział w wydarzeniach, konferencjach, targach, spotkaniach…

Wybrane, najważniejsze działania Zarządu Polskiego Związku Pracodawców Leśnych w roku 2024 na 
kolejnych stronach:



DGLP: Nie pokazujemy roboczogodzin

PZPL: „Rzetelna wycena prac przez zule – oprócz ilości jednostek zasadnym jest aby
w dokumentach przetargowych pomocniczo prezentować ilość rbh przewidzianych

na zadanie”.

DGLP: „…ze względów technicznych podczas sporządzania dokumentacji
przetargowej na 2024 rok nie udało się zaimplementować prezentacji ilości
roboczogodzin (rbh) jako informacji dodatkowej.”



Sukces konferencji

Dużym sukcesem okazała się konferencja „Współpraca Lasy Państwowe –
Przedsiębiorstwa Leśne – ocena i perspektywy na przyszłość”, której

współorganizatorem był Polski Związek Pracodawców Leśnych (PZPL).



PZPL partnerem BCU

W Technikum Leśnym w Tucholi im.
Adama Loreta powstanie Branżowe

Centrum Umiejętności w dziedzinie
Leśnictwo. Na utworzenie tej placówki

Ministerstwo Klimatu i Środowiska,
które jest organem prowadzącym szkołę
otrzymało wsparcie z UE wynoszące

10 874 667,53 PLN. Przedsięwzięcie
finansowane jest z Krajowego Planu

Odbudowy.

Projekt realizowany jest we współpracy z

partnerem branżowym – Polskim
Związkiem Pracodawców Leśnych.



Postulaty PZPL

Przesłaliśmy nowemu dyrektorowi generalnemu LP Witoldowi Kossowi listę naszych
postulatów.



Rozmiar zadań z pozyskania skumulowany w danym czasie w obrębie jednego 
leśnictwa, jeśli wykonawca ma kilka pakietów/leśnictw w nadleśnictwie (unikanie 
przerzucania ludzi i maszyn). Wolumen miesięczny prac jednego wykonawcy z 
pozyskania powinien być wykonany w jednym leśnictwie.

Elektroniczne protokoły i zlecenia, na wniosek wykonawcy.

Terminy zlecania prac dostosowane do potrzeb (także dłuższe niż jeden miesiąc).

Uproszczenie sortymentacji drewna (wyrób w wielokrotnościach).

Ustalenie standardowych sortymentów, nie krótszych niż 2,5 m.

Doprowadzenie do grupowania sortymentów oraz klas grubości sortymentów na 
pozycjach. Doprowadzenie do minimalnej ilości sortymentów na jednej pozycji 
(max. 4 sortymenty).

Nie wyrabianie czubów po harwesterze.

Jeden leśniczy odpowiedzialny za min 15 tys. m3. Ograniczenie liczby leśniczych 
pozostających w kontakcie z firmą.

Wprowadzenie dokładnych harmonogramów. Harmonogramy określające, że 
pozyskanie trwa przez cały rok na całym terenie wykonywania umowy nic nie dają. 
Harmonogramy powinny zawierać planowany czas pracy na konkretnych pozycjach 
z dokładnością do tygodnia. Ustalane raz na kwartał/raz na miesiąc.



Powołanie w każdej RDLP osoby decyzyjnej odpowiedzialnej za współpracę LP-zule
na terenie dyrekcji. Do tej osoby spływałyby informacje/skargi/potrzeby i ta osoba 
zajmowałaby się mediacją, rozwiązywaniem problemów.

Jawność kosztorysów: podawanie liczby roboczogodzin na każdą pozycję planu.

Usuwanie podszytów przed okresem wegetacyjnym.

Na pozycjach z gęstym podszytem wykonywanie trzebieży poza okresem 
wegetacyjnym.

Zlecanie wszelkich prac dopiero po zapewnieniu dostępności wszystkich materiałów 
na magazynie. Na przykład zlecanie grodzenia po zapewnieniu dostępności słupków, 
siatki itp., albo zlecanie zabiegów chemicznych po zapewnieniu preparatów.

Opracowanie jednolitego wzoru referencji, w którym będzie podział na pozyskanie i 
zagospodarowanie. Referencje dostępne dla każdego nadleśnictwa w SILP.

Wyeliminowanie sytuacji, w której w tym samym nadleśnictwie przetargi odbywają 
się co roku na zupełnie innych zasadach, z inną wielkością pakietów, z innymi 
wymaganiami itp.

Egzekwowanie od służby leśnej w terenie stosowania wskazań wypracowanych przez 
zespół ds. umaszynowienia zagospodarowania lasu.

Wyeliminowanie wielokrotnego wchodzenie z zabiegiem na tę samą pozycję.



Dopuszczenie pozyskania sortymentów cennych harwesterem.

Opracowanie koncepcji przejścia na kilkuletnie umowy na wykonawstwo prac 
leśnych z możliwością negocjacji co roku i „na twardo” zapisaną indeksacją stawek 
w czasie trwania umów o wskaźniki ekonomiczne (inflacja, wynagrodzenia, cena 
paliw itp.).

Niestosowanie pakietów harwesterowych (a jeśli już, to równomiernie w całym kraju, 
a nie np. w jednej RDLP).

Większe pakiety powierzchniowe (min. 3-5 leśnictw w zależności od RDLP).

O technologii pracy powinien decydować zul (harwester czy drwal, sadzenie ręczne 
czy sadzarką itp.).

Wymaganie w przetargu dysponowania sprzętem adekwatnym pod względem rodzaju 
i liczby do zadań w pakiecie.

Promowanie doświadczenia pracowników w przetargach (np. punkty za 
doświadczenie -lata pracy drwala).

Promowanie firm posiadających własny sprzęt (własność, leasing, kredyt).

Kiedy wreszcie odejdziemy od zabijania stosów?!



Wyeliminowanie układania stosów o masie jednego transportu. Jeden sortyment z 
danej powierzchni powinien być układany w jeden stos o maksymalnej możliwej 
długości (szerokości), na jaką pozwalają warunki terenowe. Długość (szerokość) 
stosu nie powinna być ograniczana.

Nadmiary/superaty: zakaz odbierania bez kosztów.

Odejście od 5% nadmiaru na wysokości stosów.

Płatna pomoc zula przy odbiórkach.

Skrócenie terminu płatności do 7 dni.



Spotkanie z ministrem i dyrektorem

Ograniczenia w pozyskaniu i usprawnienia w pracy zuli – to niektóre tematy 
spotkania przedsiębiorców leśnych z niedawno powołanym wiceministrem Klimatu i 
Środowiska Mikołajem Dorożałą i nowym kierownictwem Lasów Państwowych: 
dyrektorem generalnym LP Witoldem Kossem, jego zastępcą Jerzym Fijasem i 
dyrektorem RDLP w Gdańsku Andrzejem Schleserem.



Związek w Sejmie

Wojciech Wójtowicz, prezes PZPL zabrał głos 25 stycznia 2024 roku na posiedzeniu 
Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, gdzie rozmawiano na 
temat ograniczenia ciąć na wybranych obszarach Polski.

- Jak mają wyglądać odszkodowania dla zuli? – pytał Prezes Wójtowicz. 

Wójtowicz mówił, że wyłączenie z użytkowania ok. 20 proc. lasów w Polsce, do czego 
dążą ekolodzy i w ślad za nimi ministerstwo, może skutkować utracą pracy przez nawet 
ok. 100 tysięcy osób: 6 tysięcy w LP, 10 tysięcy w zulach i 60 tysięcy w branży 
drzewnej.



Pismo o rekompensatach

Polski Związek Pracodawców Leśnych zwrócił się do Ministerstwa Klimatu i 
Środowiska oraz Lasów Państwowych o pilne wdrożenie systemu dopłat/rekompensat w 
celu utrzymania zatrudnienia w firmach leśnych dotkniętych ograniczeniami lub 
wyłączeniami pozyskania drewna nałożonymi przez Ministerstwo.



Posiedzenie Zespołu

W dniu 21.02.2024 roku na zaproszenie Ministerstwa Klimatu i Środowiska 
przedstawiciel Polskiego Związku Pracodawców Leśnych wziął udział w posiedzeniu 
zespołu ds. ochrony lasów cennych przyrodniczo i ważnych społecznie. 

Dyrektor biura PZPL Rafał Jajor mówił podczas posiedzenia, że działania w zakresie 
ochrony przyrody powinny być finansowane solidarnie przez całe społeczeństwo i nie 
powinny być prowadzone kosztem takich branż jak sektor usług leśnych.

fot. MKiŚ



PZPL na Komisji w Sejmie

W dniu 22.02.2024 r. wiceprezes Polskiego Związku Pracodawców Leśnych Lucjan 
Długosiewicz wziął udział w posiedzeniu sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. 

Tematem obrad komisji było m.in. powołanie Podkomisji stałej do spraw wypracowania 
nowej krajowej strategii leśnej oraz rozpatrzenie informacji Ministra Klimatu i 
Środowiska na temat bieżącej sytuacji na rynku drewna w Polsce.



Polityka pisze o nas

Tygodnik Polityka poświęcił tekst sprawom 
branży usług leśnych.

Obszernych wypowiedzi do tekstu udzielił 
Rafał Jajor, dyrektor biura Polskiego Związku 
Pracodawców Leśnych.



Związek w TV

Staramy się docierać z informacją o naszej branży do szerokiego grona odbiorców. 

W marcu 2024 roku Rafał Jajor, dyrektor biura Polskiego Związku Pracodawców 
Leśnych, wziął udział w dwóch audycjach telewizyjnych w TVP Info oraz w TVP3 
Regiony. 



W Sejmie i ministerstwie

4 kwietnia 2024 roku przedstawiciele Polskiego Związku Pracodawców Leśnych brali 
udział równolegle w dwóch spotkaniach w Warszawie.

Prezes Wojciech Wójtowicz uczestniczył w sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa poświęconej styczniowej decyzji Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska o wyłączeniu z cięć drzewostanów na terenie 10 wybranych 
obszarów w kraju.

Prezes zwracał uwagę, że kluczem do wyłączania drzewostanów nie powinien być tylko 
wiek drzew. Pytał też, czy ministerstwo ma dane o liczbie firm, które są zagrożone 
niezrealizowaniem umów na usługi leśne w wielkości gwarantowanej tymi umowami, a 
więc w 70 proc. 



Dyrektor biura PZPL Rafał Jajor także 4 kwietnia 2024 r. brał udział w posiedzeniu 
Zespołu do spraw wzmocnienia ochrony lasów cennych przyrodniczo i ważnych 
społecznie, które równolegle odbyło się w siedzibie Ministerstwa Klimatu i Środowiska. 

Na posiedzeniu ministerstwo przedstawiło następujące dane:

na terenie objętym ograniczeniami wprowadzonymi 8 stycznia planowane było 
pierwotnie do pozyskania ok. 1,8 mln m sześć. drewna

przy założeniu przedłużenia moratorium do końca 2024 roku (teraz obowiązuje do końca 
czerwca 2024), na tym terenie może być pozyskane 1,5 mln m sześć. drewna, a więc o 
ok. 300 tys. m sześć. mniej

średni poziom realizacji umów na usługi leśne na terenach objętych moratorium to 89 
proc. A więc średnio każda pracująca tu firma z powodu moratorium ma zmniejszony 
wolumen prac o 11 proc. Jedni więcej, inni mniej.  

10 umów jest zagrożone niezrealizowaniem ich w minimum 70 proc. Sytuacja ta dotyczy 
12 firm leśnych. Umowy te mogą na dziś być zrealizowane w wielkości 45-69 proc. 
Sytuacja ta ma miejsce w 6 nadleśnictwach: Borki, Stuposiany, Bircza, Dukla, 
Suchedniów, Miękinia.



Rekompensaty: odpowiedź ministerstwa

8 kwietnia Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
odpowiedziało na list Polskiego Związku 
Pracodawców Leśnych w sprawie rekompensat dla 
zuli.

W odpowiedzi ministerstwo napisało: „Założenie i 
oczekiwanie Kierownictwa resortu, wyrażone w 
korespondencji z Lasami Państwowymi jest takie, aby 
nie dopuścić do wypowiedzenia obowiązujących 
umów, pomiędzy nadleśnictwami objętymi poleceniem 
z 8 stycznia br., a przedsiębiorcami wykonującymi 
usługi leśne. Wobec powyższego, trwają analizy i 
uzgodnienia, których celem jest zapewnienie zakładom 
usług leśnych prac na poziomie wynikającym z 
zawartych z nimi umów na bieżący rok.”

Ponadto: „…Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
prowadzi rozmowy na temat uruchomienia programu 
wsparcia dotyczącego rozwoju zakładów usług leśnych 
oraz dostosowania do zmieniających się uwarunkowań 
gospodarczych, społecznych i klimatycznych.”



Piszą o nas



PZPL na ONoL

Ogólnopolska Narada o Lasach organizowana przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
odbyła się w dniach 22-23 kwietnia 2024 r. w Warszawie.

Polski Związek Pracodawców Leśnych brał aktywy udział w naradzie. Prezes Wojciech 
Wójtowicz, wiceprezes Lucjan Długosiewicz i dyrektor biura Rafał Jajor uczestniczyli w 
dyskusji w stolikach tematycznych podczas drugiego dnia spotkania.

Pierwszego dnia w czasie sesji referatowej wystąpienie na temat branży usług leśnych 
wygłosił Rafał Jajor. 



Kolegium LP

Wojciech Wójtowicz, prezes PZPL, został powołany w skład Kolegium Lasów 
Państwowych. 

Prezes wziął udział w posiedzeniu Kolegium w dniu 24 kwietnia 2024 r.

Jego wypowiedź zacytowano w notatce z Kolegium na stronie głównej LP:

– Doceniam, że zmienił się skład kolegium. Dzięki obecności w tym gronie mam szansę 
przedstawić punkt widzenia przedsiębiorców leśnych. Dziś miałem okazję przedstawić 
sytuację wielu firm, których dalsze istnienie, w związku z panującą sytuacją na rynku, 
jest poważnie zagrożone – komentował spotkanie Wojciech Wójtowicz, prezes Polskiego 
Związku Pracodawców Leśnych.



PZPL w Łodzi

Przedstawiciele Polskiego Związku Pracodawców Leśnych: Mirosław Redecki i Damian 
Borowik zostali na nasz wniosek włączeni w skład "Stałej komisji ds. współpracy z 
firmami świadczącymi usługi leśne z udziałem ich zinstytucjonalizowanych 
przedstawicieli" działającej na terenie RDLP w Łodzi.



PZPL na komisji o FSC

8 maja 2024 r. Prezes Wojciech Wójtowicz i wiceprezes Lucjan Długosiewicz wzięli
udział w Warszawie w obradach sejmowej Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów

Naturalnych i Leśnictwa poświęconej FSC.



Podstolik narady o lasach

14 maja 2024 r. Polski Związek Pracodawców Leśnych uczestniczył w kolejnym
spotkaniu w ramach Ogólnopolskiej Narady o Lasach: zebranie w podstoliku nr 6.

W obradach w Warszawie, w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, nasz Związek

reprezentował Rafał Jajor, dyrektor biura PZPL.



Prezes w Belwederze

15 maja 2024 r. w Belwederze w Warszawie Prezes PZPL Wojciech Wójtowicz wziął
udział w posiedzeniu Rady ds. Środowiska, Energii i Zasobów Naturalnych przy

Prezydencie RP.

Spotkanie odbyło się pod tytułem „Polski głos w przededniu prezydencji w Unii
Europejskiej. Polskie leśnictwo – stan obecny i przyszłość”.

Fot. Kancelaria Prezydenta RP



Kolejne spotkanie ONoL

22 maja 2024 r. w Warszawie odbyły się kolejne spotkania w ramach Ogólnopolskiej
Narady o Lasach.

W siedzibie Ministerstwa Klimatu i Środowiska na obradach tych Polski Związek

Pracodawców Leśnych reprezentowali:

• Lucjan Długosiewicz, wiceprezez PZPL,

• Grzegorz Kopyciński, członek Komisji Rewizyjnej PZPL.



Forum drzewne

Związek Pracodawców Leśnych jest patronem wspierającym III Forum Przemysłu
Drzewnego, które odbywa się w dniach 13 i 14 czerwca 2024 w Warszawie

Pierwszego dnia Forum wystąpienie wygłosił Wojciech Wójtowicz – Prezesa PZPL.

Mówił o wyzwaniach jakie aktualnie stoją przed sektorem usług leśnych.

W panelu dyskusyjnym wziął udział Rafał Jajor – Dyrektora Biura PZPL

Członkowie PZPL mieli 5% rabatu na udział w Forum.



Walne Zgromadzenie

Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wyborcze Członków Polskiego Związku
Pracodawców Leśnych odbyło się 15 czerwca 2024 r, w Ołtarzewie pod Warszawą.

Główne tematy zebrania to:

• certyfikacja firm leśnych
ograniczenia cięć na 20 proc. lasów,
• Ogólnopolska Narada o Lasach,
• przetargi na usługi leśne w kolejnym roku,
• konsultacje społeczne w sprawie lasów





Posiedzenie zespołu w MKiŚ

W dniu 19.06.2024 r. w Ministerstwie Klimatu i Środowiska w Warszawie 
przedstawiciel Polskiego Związku Pracodawców Leśnych wziął udział w 
posiedzeniu zespołu ds. ochrony lasów cennych przyrodniczo i ważnych społecznie.

Nasz Związek na posiedzeniu Zespołu reprezentował Prezes Wojciech Wójtowicz.



Spotkanie w Toruniu

W dniu 8 lipca 2024 r. w siedzibie RDLP w Toruniu odbyło się spotkanie Komisji 
stałej do spraw współpracy z firmami leśnymi.

W spotkaniu wzięli udział członkowie Polskiego Związku Pracodawców Leśnych: 
Mirosław Redecki i Adam Stek.



Wypowiedź dla Gazety Pomorskiej

W związku z protestem leśnych związków zawodowych w dniu 12.07.2024 r. 
zorganizowanym w Warszawie i w miastach wojewódzkich, w tym w Bydgoszczy, 
wypowiedzi "Gazecie Pomorskiej" udzielił Mariusz Blumkowski, członek Polskiego 
Związku Pracodawców Leśnych.



PZPL OPP? 

Zgodnie z Uchwałą Walnego Zgromadzenia Członków PZPL z roku 2024 Zarząd 
przeanalizował możliwość podjęcia starań o status OPP dla PZPL.

Z analizy wyniknęło, iż o status OPP nie mogą ubiegać się związki zawodowe i 
organizacje pracodawców, a PZPL jest organizacją pracodawców. 

Podstawa prawna: Art. 3 pkt 4 ust. 2 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie 



Spotkanie w PZŁ

23 lipca 2024 r. w Warszawie Polski Związek Pracodawów Leśnych wział udział w 
spotkaniu zorganizowanym prez Polski Związek Łowiecki.



DGLP spełnia postulaty PZPL

6 sierpnia 2024 r. Dyrekcja Generalna Lasów 
Państwowych rozesłała do wszystkich nadleśnictw 
w Polsce pismo dotyczące kształtowania rynku 
usług leśnych i współpracy z zakładami usług 
leśnych.

Pismo podpisał Jerzy Fijas, Zastępca Dyrektora 
Generalnego LP ds. Zrównoważonej Gospodarki 
Leśnej.

Cieszymy się, że postulaty zgłaszane przez Polski 
Związek Pracodawców Leśnych i Stowarzyszenie 
Przedsiębiorców Leśnych znalazły tak szeroko 
swoje odzwierciedlenie w tym piśmie. Nasze 
wieloletnie starania, rozmowy z kierownictwem 
Lasów Państwowych, wzajemne dyskusje przynoszą 
owoce.

Pismo jest przykładem na dobrą współpracę branży 
usług leśnych i Lasów Państwowych, o którą w 
ostatnich latach bywało trudno.



DGLP spełnia postulaty PZPL

Terminy płatności za usługi leśne.

W piśmie mówi się, że począwszy od 2025 roku termin płatności za wykonanie prac 
leśnych nie będzie przekraczał 14 dni.

Przypomnijmy, że skrócenie terminu płatności to postulat Polskiego Związku 
Pracodawców Leśnych: https://pzpl.org.pl/co-robimy/195-postulaty-pzpl, (postulat 
numer 32, proponowaliśmy 7 dni, ale 14 dni jest lepsze od często stosowanych teraz 21 
dni).

Kontrola wykonawców leśnych w zakresie przestrzegania zapisów umownych.

Realizacja umów będzie podlegała obowiązkowej, jednolitej procedurze kontrolnej 
(przykładowo: forma zatrudniania pracowników, kontrola jakości wykonanych prac). 
Dyrektor Generalny Lasów Państwowych zobowiąże dyrektorów rdLP do 
prowadzeniastatystyk w zakresie prowadzonych przez nadleśnictwa kontroli.

Kontrola, nakierowana na firmy nie spełniające wymogów prawnych, to także postulat 
Polskiego Związku Pracodawców Leśnych, zgłaszany ostatnio np. na Ogólnopolskiej 
Naradzie o Lasach: https://pzpl.org.pl/co-robimy/211-pzpl-na-onol



DGLP spełnia postulaty PZPL

Certyfikacja zuli

Planowany jest powrót do opracowania projektu systemu certyfikacji przedsiębiorców 
leśnych.

To kolejny postulat PZPL, zgłaszany ostatnio np. na Ogólnopolskiej Naradzie o Lasach: 
https://pzpl.org.pl/co-robimy/211-pzpl-na-onol

Transparentność zasad planowania.

W dokumentach przetargowych zostanie umieszczona informacja o ilości 
roboczogodzin zaplanowanych na realizację zadania.

Przypomnijmy, że jest to postulat Polskiego Związku Pracodawców Leśnych: 
https://pzpl.org.pl/co-robimy/195-postulaty-pzpl (numer 11), na który od poprzedniego 
kierownictwa LP otrzymaliśmy negatywną odpowiedź: https://pzpl.org.pl/co-
robimy/191-dglp-nie-pokazujemy-roboczogodzin



DGLP spełnia postulaty PZPL

Katalogi w rozliczaniu prac.

Ponadto w piśmie czytamy, że zostaną podjęte prace umożliwiające stosowanie 
Katalogów Norm Czasu pracy przy rozliczeniach z wykonawcami usług leśnych, w 
pierwszej kolejności w ramach prac związanych z zagospodarowaniem lasu.

To także nasz postulat.

Pakiety harwesterowe.

Planowanie pakietów harwesterowych winno być ograniczone - niewskazane jest 
wydzielanie pakietów z wybranych pozycji cięć w różnych leśnictwach.

To także realizacja, przynajmniej częściowa, postulatu Polskiego Związku 
Pracodawców Leśnych: https://pzpl.org.pl/co-robimy/195-postulaty-pzpl, (postulat 
numer 21)



DGLP spełnia postulaty PZPL

Organizacja pracy.

Nadleśniczowie zobowiązani są do organizacji prac leśnych w sposób zapewniający 
pełne wykorzystanie zasobów oraz sprawną organizację usług na terenie nadleśnictwa 
(przykładowo: eliminując wielokrotne wejścia na te same pozycje, koncentrując prace 
w maksymalnie zbliżonych lokalizacjach, ograniczając ilość sortymentów i ich długości 
na pozycji cięć).

To zalecenie dąży do spełnienia kilku postulatów PZPL: https://pzpl.org.pl/co-
robimy/195-postulaty-pzpl (postulaty numer 1, 3, 4, 5, 6, 7, 14, 17, 18).



MKiŚ. Posiedzenie Zespołu

W dniach 27-29 sierpnia 2024 r. w 
ministerstwie Klimatu i Środowiska 
w Warszawie odbywa się 
posiedzenie powołanej przez MKiŚ
Grupy roboczej ds. opracowania 
ostatecznej wersji "Wytycznych i 
rekomendacji" Ogólnopolskiej 
Narady o Lasach.

Grupa pracuje m.in. nad 
zgłoszonymi w ramach konsultacji 
społecznych uwagami do projektu 
tych wytycznych.

Przedstawiciel Polskiego Związku 
Pracodawców Leśnych, dyrektor 
biura Rafał Jajor, uczestniczy w 
tych pracach.



PZPL w Senacie

29 sierpnia 2024 r. Polski Związek Pracodawców Leśnych wziął udział w 
posiedzeniu Forum Zrównoważonego Rozwoju, które odbyło się w Senacie RP w 
Warszawie.

Związek reprezentował na tym spotkaniu Prezes Wojciech Wójtowicz.



Spotkanie grupy MKiŚ

9 września 2024 r. w trybie zdalnym odbyło się spotkanie powołanej przez 
Ministerstwo Klimatu i Środowiska Grupy roboczej ds. opracowania ostatecznej 
wersji „Wytycznych i rekomendacji" Ogólnopolskiej Narady o Lasach.

Tematem spotkania było dokończenie prac nad częścią rekomendacji i wytycznych 
dotyczącą lasów wokół aglomeracji.

Polski Związek Pracodawców Leśnych reprezentował dyrektor biura Rafał Jajor.



Stop pakietom harwesterowym

Polski Związek Pracodawców Leśnych 
skierował do RDLP Toruń pismo protestujące 
przeciw pakietom harwesterowym.  

Pakiety harwesterowe przyczyniają się do 
niszczenia rzetelnych, prowadzonych od wielu 
lat, zatrudniających legalnie i inwestujących w 
rozwój pracowników firm. Poza, często zresztą 
pozornymi i krótkoterminowymi, 
oszczędnościami finansowymi dla LP trudno 
doszukiwać się innych ich korzyści.

Niestosowanie pakietów harwesterowych to 
nasz postulat od wielu lat, ostatnio przesłany do 
Pana Dyrektora Generalnego LP Witolda Kossa
w piśmie z dnia 19.01.2024 r. (L.dz. 2024.1.19-
01) cytujemy:

„Niestosowanie pakietów harwesterowych (a 
jeśli już, to równomiernie w całym kraju, a nie 
np. w jednej RDLP)”.



Związek na targach

Branża leśna z terenu Polski południowo-zachodniej spotkała się na Forest SHOW na 
Lotnisku Krzywa koło Bolesławca. Była to już 21. edycja tego wydarzenia.

Polski Związek Pracodawców Leśnych sprawował honorowy patronat nad targami.



Spotkanie w DGLP

3 października 2024 r. w siedzibie Dyrekcji Generalnej LP w Warszawie odbyło się 
spotkanie kierownictwa LP z sektorem usług leśnych.

Polski Związek Pracodawców Leśnych reprezentowali: prezes Wojciech Wójtowicz i 
wiceprezes Lucjan Długosiewicz.

Więcej informacji o spotkaniu przekazaliśmy członkom PZPL.



Promocja drewna

8 października 2024 r. w 
Instytucie Badawczym 
Leśnictwa pod Warszawą, 
podczas konferencji "Drewno 
materiałem przyszłości", 
podpisaliśmy wspólnie z 
Lasami Państwowymi i 
wieloma organizacjami 
leśnymi i drzewnymi 
deklarację współpracy przy 
promocji drewna.

Polski Związek Pracodawców 
Leśnych reprezentował i w 
naszym imieniu deklarację 
podpisał Prezez Wojciech 
Wójtowicz.



Nadmiary

Lasy Państwowe ogłosiły, że od 1 stycznia 2025 r. odstępują od nadmiarów:

5% na wysokości dla stosów S2 i S4, 

1% na długości dla W0, 

10% na wysokości dla stosów S3A i M1 oraz M2 i pozostałości drzewne w balotach.

To realizacja postulatu Polskiego Związku pracodawców leśnych, który brzmiał: 
odejście od 5% nadmiaru na wysokości stosów. (postulat nr 30: https://pzpl.org.pl/co-
robimy/195-postulaty-pzpl)

Dodatkowo LP zapowiedziały m.in, że od nowego roku:

ograniczą długości S2B do 2,30 m

dodadzą długość 2,5 m jako standardową w surowcu WK iglastym.

Przypomnijmy, że jeden z naszych postulatów brzmiał: ustalenie standardowych 
sortymentów, nie krótszych niż 2,5 m. (postulat nr 5: https://pzpl.org.pl/co-
robimy/195-postulaty-pzpl)



Nadmiary 

25 października 2024 r. w 
siedzibie Dyrekcji Generalnej 
Lasów Państwowych w 
Warszawie Polski Związek 
Pracodawców Leśnych wziął 
udział w spotkaniu 
dotyczącym zmian w 
warunkach technicznych na 
surowiec drzewny.

W spotkaniu wzięli udział 
przedstawiciele wielu 
organizacji skupiających 
drzewiarzy. Stronę branży 
usług leśnych reprezentował 
PZPL w osobach: Wojciech 
Wójtowicz, Mirosław Redecki, 
Rafał Jajor.



Nadmiary 

Jędrzej Kasprzak w imieniu kilku 
organizacji drzewnych odczytał 
ich wspólny list protestujący 
wobec zapowiedzianych przez 
LP od nowego roku zmian, w 
tym odejścia od 5 proc. 
nadmiarów w stosach.

Branża drzewna zaproponowała 
wydłużenie terminu konsultacji 
nowych warunków technicznych, 
powołanie zespołu, z udziałem 
LP, drzewiarzy i naukowców, 
który miałby się zając zmianami 
w warunkach technicznych. 
Wyraziła też wątpliwość, czy 
zmiany da się wprowadzić od 1 
stycznia 2026 r. Kategorycznie 
sprzeciwiła się wejściu zmian od 
1 stycznia 2025.



PZPL w KFZR

29 października 2024 r. w siedzibie Polskiego Związku Łowieckiego w Warszawie 
doszło do podpisania deklaracji współpracy wielu organizacji w ramach Krajowego 
Forum Zrównoważonego Rozwoju (KFZR).

W imieniu Polskiego Związku Pracodawców Leśnych deklarację podpisał Prezes 
Wojciech Wójtowicz.



Spotkanie z ministrem Dorożałą

5 listopada 2024 r. w Ministerstwie 
Klimatu i Środowiska odbyło się 
spotkanie ministra Mikołaja Dorożały z 
przedstawicielami sektora usług leśnych.

Polski Związek Pracodawców Leśnych 
reprezentowali: prezes Wojciech 
Wójtowicz, wiceprezes Lucjan 
Długosiewicz i mecenas Łukasz Bąk.

Spotkanie odbyło się z inicjatywy 
Polskiego Związku Pracodawców 
Leśnych. Niestety, mimo wcześniejszych 
informacji, w rozmowach nie wziął 
udziału nikt z Lasów Państwowych.

Tematem spotkania były możliwości 
poprawy organizacji pracy zuli. 
Przedsiębiorcy leśni byli zgodni, że jest 
dużo do zrobienia w tej kwestii.



ONOL v. 2

Polski Związek Pracodawców 
Leśnych wziął udział w 
drugiej edycji Ogólnopolskiej 
Narady o Lasach w dniach 27-
28 listopada 2024 r. 

Prezes Wojciech Wójtowicz i 
wiceprezes Lucjan 
Dłogosiewicz uczestniczyli w 
dwudniowych obradach pod 
Kielcami. Obecna była 
szeroka reprezentacja Lasów 
Państwowych, nauki, 
organizacji pozarządowych. 

Dyrektor biura Rafał Jajor 
wział udział w panelu 
dyskusyjnym, podczas 
którego mówił m.in. o 
potrzebie poprawy 
funkcjonowania zuli.



Porozumienie z ministrą

27 listopada 2024 r. członkowie Zarządu 
Polskiego Związku Pracodawców Leśnych 
podpisali porozumienie o współpracy z Panią 
minister klimatu i środowiska Pauliną 
Hennig-Kloską w sprawie powołania 
Branżowego Centrum Umiejętności w 
zakresie leśnictwa.

PZPL jest partnerem branżowym BCU, 
współpracujemy z Technikum Leśnym w 
Tucholi, gdzie powstaje Centrum.



Spotkanie o fotooptycznym pomiarze

przekazaliśmy Członkom zaproszenie na spotkanie dotyczące pomiaru 
fotooptycznego drewna 18 grudnia 2024 r. w formule online.



Nowi Członkowie PZPL

W roku 2024 do PZPL wstąpili:

Zakład Usług Leśnych Gospodarczyk Dariusz

Redpol Mirosław Redecki

PHU MAG-MAR Mariusz Kalinowski

Usługi Leśne Jacek Ledzion

Damian Borowik Usługi Leśne

Zakład Usług Leśnych Adam Stek

Zakład Usług Leśnych Bąkowski Krzysztof

Kornik Marian Płotka

Zakład Usług Leśnych Zbigniew Stolarz

WITAMY!!!!



POLSKI ZWIĄZEK PRAODAWCÓW LEŚNYCH

• Wiadomości z pierwszej ręki
• Mejlingi do Członków 

o ważnych zdarzeniach
• Informacje na FB
• Strona www z informacjami
• Jesteś w grupie aktywnych

Wypełnij deklarację!
Wpisowe 1000 zł, składka roczna 2500 zł



Biuro prowadzi stronę internetową: 
www.pzpl.org.pl

• Bieżące informacje o naszej 
działalności

• Blisko 100 wpisów rocznie



Biuro prowadzi profil na 
Facebooku

Mamy też zamkniętą grupę 
na Facebooku

Zarząd ma zamkniętą grupę 
na Messengerze



za Zarząd Polskiego Związku Pracodawców Leśnych
(podpisy)

________________________ 

________________________       

________________________


